

6	Ar kurām valstīm Latvijai ir gan sauszemes, gan jūras robeža?	Ar Igauniju un Lietuvu
7	Ar kurām valstīm robežojas Latvija?	Ar Igauniju, Krieviju, Baltkrieviju un Lietuvu
8	Ar kurām valstīm Latvijai ir sauszemes robežas?	Ar Krieviju, Baltkrieviju, Lietuvu.
9	Kā Latvijas ģeogrāfiskais stāvoklis ietekmē Latvijas ekonomisko attīstību?	Jūras, Meži
11	Kurās pilsētās atrodas neaizsalstošas jūras ostas?	Liepājā un Ventspilī
12	Kura ir Latvijas augstākā virsotne?	Gaiziņš / Gaiziņkalns 311,6 m
13	Kuri ir Latvijas kultūrvēsturiskie apgabali?	Kurzeme, Zemgale, Latgale un Vidzeme
19	Kādas sekas bija krustnešu iebrukumam Latvijas teritorijā 13.gadsimtā?	Tika pārtraukta Senlatvijas valstu veidošanās. / Krusta kara laikā izveidojās Livonija, - notika Latvijas teritorijā dzīvojošo tautu saliedēšana, - tika ieviesta kristietība, - tika veicināta tirdzniecība ar Eiropas valstīm.
20	Kāda bija Livonijas laikmeta ietekme Latvijas vēsturē?	Sākās atsevišķo Latvijas teritorijā dzīvojošo tautību konsolidācija vienotā nācijā. Tuvināšanas posms Eiropas saimniecībai un kultūrai.
21	Kuru valstu pakļautībā 16 -19. gadsimtā bija vismaz daļa Latvijas teritorijas?	Polijas –Lietuvas, Krievijas, Zviedrijas pakļautībā.
22	Kādi bija Krievijas impērijas mērķi cīņā par Latvijas teritoriju 18.gs.	Krievija attīstot tirdzniecību un "cērtot logu" uz Eiropu, vēlējās iegūt neaizsalstošas ostas Baltijas jūrā.
23	Kas sekmēja ekonomisko attīstību Latvijā 19.gs.beigās?	Dzimtbūšanas atcelšana.
24	Kurā gadsimtā sāka darboties pirmās latviešu skolas?	16.gs.
25	Kāda bija Krievijas impērijas īstenotā nacionālā politika Latvijas teritorijā 19.gs.beigās?	Rusifikācija.
26	Kāpēc Latvijas vēsturē nozīmīgs ir vācu publicista Garlība Merķeļa darbs "Latvieši teritorijas?"	
27	Kas raksturo saimnieciskās attīstības līmeni Latvijas teritorijā 19.gs.beigās?	Lauksaimniecība, zvejniecība.
28	Kādi apstākļi sekmēja ekonomisko attīstību Latvijā 19.gs.beigās?	Dzimtbūšanas atcelšana.
71	Kādu kultūras mantojumu latviešu tauta ir saglabājusi gadsimtu gaitā?	Tēlniecība, Glezniecība, tekstilijām - tautastērpiem,cimdiem, keramika,rotaslietu izgatavošana
72	Kuri latviešu tautas materiālās kultūras žanri ir saglabājuši būtisku nozīmi līdz mūsdienām?	Tēlniecība, Glezniecība, tekstilijām - tautastērpiem,cimdiem, keramika,rotaslietu izgatavošana (lpp, 165)